ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA
COMITATO REGIONALE MARCHE
C.F. e P.IVA: 13669721006

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE

Croce Rossa Italiana
Organizzazione di Volontariato

DELIBERA N. 30 DEL 29.10.24

OGGETTO: ATTIVAZIONE CORSO OPERATORE SPORTELLO SOCIALE (OPS)
Il giorno 29 ottobre 2024, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI MARCHE,
regolarmente costituito;

VISTO

VISTO

VISTO
VISTO
VISTO

lo Statuto dell’associazione della Croce rossa ltaliana registrato in Roma il
04/01/2016 nr. 50 serie 1T repertorio nr. 3132 Raccolta nr. 2134;

il Decreto legislativo nr. 178 del 28/09/2012 di riorganizzazione dell’Associazione
della Croce Rossa a norma dell’art.2 della legge nr.183 del 01/01/2010 e s.m.i.;

il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”;
il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana;

il Regolamento dei corsi di formazione per volontari e dipendenti della Croce Rossa
italiana, Revisione 7 del 17 marzo 2023;

RAVVISATA la necessita formativa di attivare un Corso per Operatore di sportello Sociale;

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’'unanimita

DELIBERA

1. Di attivare il CORSO OPEERATORE SPORTELLO SOCIALE che si svolgera nei giorni 8-9-10
novembre 2024 presso la sede del Comitato di San Benedetto del Tronto con verifica il 10
novembre 2024.

2. Di dare evidenza che i candidati interessati hanno preventivamente manifestato il loro
interesse in risposta alla mail mandata a tutti i Comitati Territoriali sulla base delle foro
esigenze formative;

3. Dinominare Direttore di Corso: Gianna Basili del Comitato dei sibillini.

4. Didemandare al Direttore del corso ogni adempimento conseguente alla nomina, ai sensi
del Regolamento dei corsi di formazione per volontari e dipendenti deila CRI, ai fini della
pianificazione delle lezioni, individuazione dei docenti, organizzazione delle attivita ed
accreditamento sul portale di gestione istituzionale dell’Associazione.

5. Dinominare la commissione di esame, cosi composta:

- Alice Brisighelli — Delegata dal Presidente Regionale

- Gianna Basili — Direttore di corso - volontario Comitato dei sibillini

- Patrizia Catozzi — Docente del corso - volontaria comitato di Osimo

- Anna Mandolini — Docente del corso - volontario Comitato di San Benedetto del Tronto

6. Ditrasmettere la presente delibera al Segretario Regionale CRI Marche.

7. Ditrasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo Nazionale
e al Segretario Generale.

8. Di dare atto che la presente delibera & pubblicata sul sito istituzionale del Comitato
Regionale, sezione Comitato trasparente.

SP AT TN e [ov /i SN\

Il Segretarig, Verbalizzante " lLa Presidente R '.g{t}na’lézfﬁ.l \

7 HICEL o £ < GO fﬁ

v U [Tewiicbd

C.

ija ,ﬁghlt\/r‘f)__ !.):” Rosaria| \I/B

s N




